
 

 

 

 

 

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

27 лютого 2025 року                      м. Біляївка                               №1676–59/ VІІІ 

 

 

Про звернення депутатів Біляївської міської ради до генерального 

директора АТ «Укрпошта» Смілянського Ігоря Юхимовича щодо 

функціонування поштового відділення в селі Градениці Одеського району 

Одеської області 

 

Відповідно до статті 25, частини першої статті 59 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», враховуючи колективне звернення 

жителів села Градениці Одеського району Одеської області від 13.02.2025, 

Біляївська міська рада 
 

ВИРІШИЛА :  
 

1. Схвалити текст звернення депутатів Біляївської міської ради до 

генерального директора АТ «Укрпошта» Смілянського Ігоря Юхимовича 

щодо функціонування поштового відділення в селі Градениці Одеського 

району Одеської області (додається). 

 

2. Секретарю Біляївської міської ради (Борисенко Людмила) направити 

вказане звернення до генерального директора АТ «Укрпошта» Смілянського 

Ігоря Юхимовича. 

 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

Біляївської міської ради з питань регламенту, етики, гласності, законності, 

правопорядку та міжнародного співробітництва (голова комісії Степаненко 

Олена). 

 

 

Біляївський міський голова                                         Михайло БУХТІЯРОВ   

 

 

 

 



 

Додаток 

до рішення Біляївської міської ради 

від 27 лютого 2025 року №1676–59/VІІІ 

 

 

ЗВЕРНЕННЯ 

депутатів Біляївської міської ради до генерального директора 

АТ «Укрпошта» Смілянського Ігоря Юхимовича 

 щодо функціонування  поштового відділення  

в селі Градениці Одеського району Одеської області 

 

До Біляївської міської ради Одеського району Одеської області 

надійшло колективне звернення жителів села Градениці Одеського району 

Одеської області від 13.02.2025 щодо недопущення закриття поштового 

відділення АТ «Укрпошта» (далі - відділення) у зазначеному населеному 

пункті. 

 У поштовому відділенні села Градениці скорочені дві посади листонош 

та одну посаду оператора поштового зв’язку. На даний час у  відділені 

працює начальник відділення  та дві листоноші, які отримують орієнтовано 

по 80 % від мінімальної заробітної плати. 

На території села Градениці проживають 4600 мешканців (2005 

домогосподарств), з них 600 мешканців - особи  похилого віку, які 

отримують пенсію через відділення пошти. Підрозділи банківських установ у 

населеному пункті відсутні. 

Для мешканців села у багатьох випадках пошта залишається єдиним 

джерелом отримання пенсії, соціальної допомоги, адміністративних послуг, 

замовлення ліків і товарів поштою.  

Додатково інформуємо, що для роботи  поштового відділення  створені 

усі умови, приміщення відремонтоване, опалюється  природнім газом. 

З огляду на зазначене та з метою забезпечення інтересів мешканців  

села Градениці Біляївської міської територіальної громади, просимо вжити 

заходів щодо збереження поштового відділення у селі Градениці Одеського 

району Одеської області. 

 
 


